
  
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 

КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ» 
 

П Р И К А З 
 

Санкт-Петербург 

 

 18.05.2022 г.                            № 165-ОД  

      

О стоимости обучения студентов и аспирантов, 

поступающих на 1 курс  на договорной основе 

в 2022/2023  учебном году  

 

В соответствии с  решением Ученого совета от 18.05.2022, протокол № 13 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам 

высшего образования для студентов, поступающих на 1 курс в 2022/2023 

 учебном году на договорной основе, в следующих размерах: 

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности)  

Наименование направления подготовки 

(специальности)  

Стоимость 

обучения на 

2022/2023 

 учебный год 

(рублей) 

 ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА  

 Очная форма обучения  

09.03.02 Информационные системы и технологии 225 000 

11.03.01 Радиотехника 204 000 

54.03.04 Реставрация 354 000 

54.03.01 Дизайн 354 000 

52.03.06 Драматургия 354 000 

51.03.02 Народная художественная культура 208 000 

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 185 000 

42.03.04 Телевидение 202 000 

42.03.02 Журналистика 205 000 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 190 000 



 Заочная форма обучения  

09.03.02 Информационные системы и технологии 78 000 

11.03.01 Радиотехника 85 800 

52.03.06 Драматургия       120 000 

51.03.02 Народная художественная культура 97 900 

50.03.01 Искусства и гуманитарные науки 71 500 

42.03.04 Телевидение 97 900 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 91 300 

 Очно-заочная форма обучения  

42.03.04 Телевидение 117 700 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 110 000 

42.03.02 Журналистика 121 000 

54.03.01 Дизайн 133 100 

 ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ  

 Очная форма обучения  

42.04.04 Телевидение 206 000 

51.04.02 Народная художественная культура 220 000 

52.04.02 Драматургия 383 000 

 ПРОГРАММЫ СПЕЦИАЛИТЕТА  

 Очная форма обучения  

52.05.01 Актерское искусство 354 000 

54.05.03 Графика 354 000  

55.05.01 
Режиссура кино и телевидения: специализация 

режиссер анимации и компьютерной графики 

354 000 

55.05.01 
Режиссура кино и телевидения: специализация 

режиссер мультимедиа 

354 000 

55.05.01 

Режиссура кино и телевидения: специализация 

режиссер телевизионных фильмов, 

телепрограмм 

354 000 

55.05.01 
Режиссура кино и телевидения: специализация 

режиссер игрового кино- и телефильма 

354 000 

55.05.01 
Режиссура кино и телевидения: специализация 

режиссер неигрового кино- и телефильма 

354 000 

55.05.02 Звукорежиссура аудиовизуальных искусств 354 000 

55.05.03 Кинооператорство 354 000 

55.05.04 Продюсерство 354 000 

55.05.05 Киноведение 354 000 

 Заочная форма обучения  

55.05.04 Продюсерство 103 400 

 Очно-заочная форма обучения  

55.05.04 Продюсерство 133 100 

   



ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ НПК В 

АСПИРАНТУРЕ 

 Очная форма обучения  

2.2.9 
Проектирование и технологии приборостроения 

и радиоэлектронной аппаратуры 
265 000 

5.10.3 
Виды искусства (кино-, теле- и другие экранные 

искусства) 
258 000 

 

 

2. Установить стоимость обучения по программам среднего профессионального 

образования для студентов, поступающих на 1 курс в 2022/2023 учебном году на 

договорной основе, в следующих размерах: 

 

 

Код 

направления 

подготовки 

(специальности) 

Наименование направления подготовки 

(специальности) 

Стоимость 

обучения 

на 2022/2023 

учебный год 

(рублей) 
 

Очная форма обучения 
 

55.02.01  Театральная и аудиовизуальная техника 137 000 

 Заочная форма обучения  

55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника 49 500 

 

3. Установить стоимость обучения по основным образовательным программам 

высшего и среднего профессионального образования для иностранных граждан – 

физических лиц, поступающих на 1 курс в 2022/2023 учебном году на договорной 

основе в размерах, предусмотренных пунктами 1-2 настоящего приказа. 

Стоимость обучения для иностранных граждан по договорам Института  с 

иностранными юридическими лицами, выступающими заказчиками платных 

образовательных услуг, устанавливается договорами по соглашению сторон. 

 

 

 

 

И.о. ректора          Н.Л. Горина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Проект приказа вносит 

 
Начальник планово- 

экономического отдела 

__________________Е.С. Свистунова 

__________________2022 

СОГЛАСОВАНО 

  

Проректор по учебной и научной работе 

_______________А.В. Бабаян 

_______________2022 

 Проректор по экономике  

_______________Е.А. Елисеева 

_______________2022 

 

И. о. главного бухгалтера 

_______________Т.А. Аристова 

_______________2022 

 

Директор центра формирования контингента 

_______________Е.В. Степанова 

_______________2022 

 

Начальник отдела договоров 

_______________Л.С. Карбутова 

_______________2022 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


